



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Edital: 160/2023

Data de início do recebimento das propostas: 09 de novembro de 2023 às 08:00

Data da Realização: 23 de novembro de 2023 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: MARIELI MARTINS PERES

Empresa: ATACADAO REIS DE GUAIRÁ LTDA

CNPJ: 50.561.951/0001-08

Valor total do Fornecedor: R\$ 560.458,10

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	ADOCANTE DIETETICO PO	Caixa	50,00	R\$ 13,29	R\$ 664,50
3	ATUM	Lata	1175,00	R\$ 5,80	R\$ 6.815,00
5	ACHOCOLATADO EM PO 400g	Unidade	2000,00	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
8	AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR	Unidade	1000,00	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00
11	AZEITONA EM CONVERSA SEM CARONCO PICADA (1,8 KG)	Unidade	1200,00	R\$ 39,80	R\$ 47.760,00
12	BATATA PALHA	Pacotes	2500,00	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
13	BEBIDA DE SOJA	Litro	370,00	R\$ 5,45	R\$ 2.016,50
16	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G	Unidade	3000,00	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
18	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE	Pacotes	430,00	R\$ 6,78	R\$ 2.915,40
21	BISNAGUINHA	Pacotes	2380,00	R\$ 4,65	R\$ 11.067,00
22	CACAU EM PO 100%	Pacotes	1500,00	R\$ 19,50	R\$ 29.250,00
25	CHA MATE EMB. C/ 250G	Unidade	900,00	R\$ 4,89	R\$ 4.401,00
26	COCO RALADO EMB. C/ 100G	Pacotes	2000,00	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
32	EXTRATO DE TOMATE 840 GRS	Unidade	1950,00	R\$ 5,60	R\$ 10.920,00
34	FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCTE COM 1 KG	Pacotes	3750,00	R\$ 3,17	R\$ 11.887,50
39	FERMENTO EM PO - 100 GR	Unidade	3000,00	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
40	FERMENTO EM PO (2KG)	Pacotes	1000,00	R\$ 51,42	R\$ 51.420,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
41	FERMENTO FRESCO 500G.	Pacotes	2000,00	R\$ 7,19	R\$ 14.380,00
46	GELATINA EM PÔ EMB. C/ 30G	Unidade	600,00	R\$ 1,58	R\$ 948,00
48	LEITE INTEGRAL CX 1L	Litro	18750,00	R\$ 4,15	R\$ 77.812,50
49	LEITE SEM LACTOSE EMB. C/ 1 LITRO	Litro	850,00	R\$ 6,27	R\$ 5.329,50
55	MANTEIGA EXTRA SEM SAL	Quilograma	1800,00	R\$ 27,90	R\$ 50.220,00
56	MARGARINA SEM LEITE	Unidade	100,00	R\$ 10,18	R\$ 1.018,00
57	MARGARINA CREMOSA 80% LIPÍDIOS COM SAL - 500GR. POTE	Unidade	1500,00	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00
59	MELHORADOR DE FARINHA EMB. C/ 500 GRS	Pacotes	500,00	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00
66	ÓREGANO EMB. C/ 10G	Unidade	1240,00	R\$ 0,82	R\$ 1.016,80
67	PAO DOCE CONGELADO-TIPO HOT DOG	Quilograma	5000,00	R\$ 18,89	R\$ 94.450,00
69	POLVILHO AZEDO PCT/ 500GR	Pacotes	800,00	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00
70	QUEIJO RALADO EMB. C/50G	Unidade	3980,00	R\$ 3,89	R\$ 15.482,20
72	SARDINHA LATA 125G	Lata	980,00	R\$ 3,29	R\$ 3.224,20
73	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 500 ML	Unidade	5000,00	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00
78	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G	Unidade	1000,00	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
80	FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCTE COM 1 KG	Pacotes	1250,00	R\$ 3,17	R\$ 3.962,50
82	LEITE INTEGRAL CX 1L	Litro	6250,00	R\$ 4,15	R\$ 25.937,50

Empresa: COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRÁ ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 09.468.298/0001-33

Valor total do Fornecedor: R\$ 195.502,30

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	AÇAFRAO	Pacotes	1200,00	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
7	AMENDOIM - EMBALAGEM DE 500 GR	Pacotes	386,00	R\$ 14,30	R\$ 5.519,80
10	AVEIA EM FLOCOS	Caixa	100,00	R\$ 3,57	R\$ 357,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRA**

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
23	CANELA PAU	Pacotes	800,00	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
24	CANELA EM PO	Pacotes	680,00	R\$ 5,60	R\$ 3.808,00
27	COLORAL	Pacotes	2000,00	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
29	CRAVO DA INDIA 10G	Unidade	1000,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
30	ERVA DOCE	Pacotes	1000,00	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00
37	FEIJAO ESPECIAL KG	Quilograma	10125,00	R\$ 5,85	R\$ 59.231,25
38	FEIJAO PRETO (KG)	Quilograma	3000,00	R\$ 7,29	R\$ 21.870,00
52	MACARRÃO TIPO LETRINHA C/ OVOS EMB. C/ 500G	Unidade	700,00	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00
60	MILHO PARA CANJICA - 500 GR PACOTE	Pacotes	1000,00	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
62	MILHO QUIRERA FINA	Pacotes	300,00	R\$ 2,97	R\$ 891,00
63	MOLHO DE TOMATE 340 GRS	Unidade	3020,00	R\$ 1,45	R\$ 4.379,00
64	MOLHO REFOGADO DE TOMATE (1,7 KG)	Pacotes	4000,00	R\$ 8,15	R\$ 32.600,00
77	BISCOITO DE COCO (PCT 400 GRS)	Unidade	1500,00	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
79	BISCOITO DOCE 400 GRS	Pacotes	2000,00	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
81	FEIJAO ESPECIAL KG	Quilograma	3375,00	R\$ 5,95	R\$ 20.081,25
83	MACARRAO PARAFUSO 500G	Unidade	2500,00	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00

Empresa: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

CNPJ: 07.612.306/0001-48

Valor total do Fornecedor: R\$ 148.214,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	AÇUCAR CRISTAL - 05KG	Pacotes	3220,00	R\$ 16,70	R\$ 53.774,00
17	BISCOITO DOCE 400 GRS	Pacotes	6000,00	R\$ 4,20	R\$ 25.200,00
20	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER	Pacotes	6000,00	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
31	EXTRATO DE TOMATE (1,7 KG)	Unidade	2000,00	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
45	FUBA - PCT 500 GR	Pacotes	1800,00	R\$ 1,30	R\$ 2.340,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
51	MACARRAO AVE MARIA 500G	Unidade	3000,00	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
53	MACARRAO PARAFUSO 500G	Unidade	7500,00	R\$ 2,20	R\$ 16.500,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
54	MACARRAO ESPAGUETE 500G	Pacotes	2000,00	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00

Empresa: P&V ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 31.061.801/0001-90

Valor total do Fornecedor: R\$ 31.230,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
14	BISCOITO DE COCO (PCT 400 GRS)	Unidade	4500,00	R\$ 5,40	R\$ 24.300,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
33	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G.	Unidade	800,00	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
75	VINAGRE 750ML	Frasco	1500,00	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00

Empresa: CCF NUTRI EIRELI ME

CNPJ: 22.516.278/0001-59

Valor total do Fornecedor: R\$ 349.756,85

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
19	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	Caixa	200,00	R\$ 4,05	R\$ 810,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
35	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA (PRE MISTURA PARA PAO FRANCES) (SACAS DE 25 KG)	Saca	500,00	R\$ 79,94	R\$ 39.970,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
36	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA - MISTURA PARA O PREPARO DE PAO DE FORMA, HAMBURGUER E HOT DOG - SACAS COM 25 KG	Saca	500,00	R\$ 120,99	R\$ 60.495,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
50	LOURO	Pacotes	500,00	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
58	MARGARINA CREMOSA 80% LIPÍDIOS COM SAL - POTE 15KG	Unidade	25,00	R\$ 192,99	R\$ 4.824,75

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
61	MILHO PARA PIPOCA - 500GR. PACOTE	Pacotes	3000,00	R\$ 3,74	R\$ 11.220,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
65	ÓLEO DE SOJA EMB. 900ML	Unidade	9650,00	R\$ 5,79	R\$ 55.873,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
68	PIMENTA DO REINO	Pacotes	1140,00	R\$ 7,99	R\$ 9.108,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
71	SAL REFINADO KG	Quilograma	3300,00	R\$ 1,40	R\$ 4.620,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
74	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO	Litro	6000,00	R\$ 26,89	R\$ 161.340,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE GUAIRA

Empresa: CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 00.028.822/0001-80

Valor total do Fornecedor: R\$ 208.434,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
28	SUCO CONCENTRADO EM GL. DE 5 LTS.	Litro	3000,00	R\$ 62,80	R\$ 188.400,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. C/ 400G	Unidade	1800,00	R\$ 11,13	R\$ 20.034,00

Empresa: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA

CNPJ: 12.376.395/0001-00

Valor total do Fornecedor: R\$ 84.825,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
42	FORMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL A BASE DE PROTEINA (SOJA)	Litro	90,00	R\$ 62,18	R\$ 5.596,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
43	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PROBIOTICOS. USADA EM CRIANÇAS DE 0 A 6 (SEIS) MESES DE IDADE. COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEO, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CALCIO, CITRATO DE POTASSIO, CLORETO DE POTASSIO, CLORETO DE MAGNESIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANES, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARIDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E L-CAMITINA. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 400G.	Litro	400,00	R\$ 19,64	R\$ 7.856,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
44	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ADICIONADA DE PROBIOTICOS. USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DOS 06 (SEIS) MESES DE IDADE.COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEO, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CALCIO, CITRATO DE POTASSIO, CLORETO DE POTASSIO, CLORETO DE MAGNESIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANES, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARIDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E L-CAMITINA. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 400G.	Litro	3700,00	R\$ 19,29	R\$ 71.373,00

Pregoeiro(a): MARIELI MARTINS PERES

Equipe de Apoio: Sulamita Julio Teixeira



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guaira - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi